
Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавну набавку мале вредности- 

Број: 404-454/16-03/3 

14.11.2016. године 

П о ж а р е в а ц    

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА 

КОНКУРСНУДОКУМЕНТАЦИЈУ 

 

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН МВ 

28/2016 (1.2.4 у Плану јавних набавки) 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку број 

ЈН МВ 28/2016 (1.2.4 у Плану јавних набавки) Услуге: осигурање зграда, возила, опреме 

и запослених, ОРН 66515200 - услуге осигурања имовине, ОРН 66514110-услуге 

осигурања моторних возила, ОРН 66515200-услуге осигурања имовине, ОРН 66512100-

услуге осигурања од незгоде доставило је наручиоцу писани захтев путем e-mail-а дана 

10.11.2016. године у 10,34 часова којим тражи одговор на следеће питање: 

Поштована, 

Да ли понуђач који у понуди приложи копију сертификата ISO-9001:2008 испуњава  

додатни услов Наручиоца у погледу поседовања сертификата за систем менаџмента? 

У вези са наведеним, а у складу са чланом 63.став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) обавештавамо заинтересовано лице 

следеће: 

 

ПОЈАШЊЕЊЕ: 

Чланом 79. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 

14/15 и 68/15)  прописано  је да се докази о испуњености услова могу  достављати у 

неовереним копијама, а наручилац може пре доношења одлуке о додели уговора, 

захтевати од понуђача, чија је понуда на основу извештаја комисије за јавну набавку 

оцењена као најповољнија, да достави на увид оригинал или оверену копију свих или 

појединих доказа. 

У складу са цитираним чланом закона, понуђач који у понуди приложи копију 

сертификата ISO-9001:2008 испуњава  додатни услов Наручиоца у погледу поседовања 

сертификата којим треба да докаже да је његово пословање усклађено са међународно 

признатим системом квалитета који подразумева вршење услуга стандардизованог нивоа. 

       Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама 

наручилац објављује на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници 

www.pozarevac.rs.  

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 

http://www.pozarevac.rs/

